
Posudek oponenta bakalářské práce

Sfudent: Vaněčková Barbora
Téma práce: Stárnutí materiálů pro restaurování uměleclcých děI na papíře

Bodové ohodnocení práce na základě jednotliých lcitérií:

přiměřenost rozsahu
vyL|žiti odborné literatury vztahující se k zadanému tématu
adekvátnost použifých experimentalních postupů
zpracování ýsledku
wv ozeru záv ěri, pÍíp. navrženi dalšího postupu
logická stavba práce, provázanost textu s obrá:z|q, tabulkami apod.
citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace ďat
kvalita obrázlai

Dílčíhodnocení: ýborně

Slovní hodnocení zaměřené na splněníjednotlivých cílů, přínos práce ajeji celkovou úroveň:

(max.5)
5
5
5
5
5
5
5
4
4
)
5

Práce rozsahem, množstvím zpracované literatuý i objemem experimentiílní práce překračuje požadavky kladené na

bakalrířské ptáce, Ziskané Úsledky studentka správně vyhodnotila a doporučila další řešení studované problematiky.

Výsledky práce jsou vyržitelné v restauratorské praxi a otevínji další možnosti řešení problematiky starnutí

materiálů pro restauováď uměleckých děl.

Otazky pro obhajobu:

l. Čím se lišil alkaliclcý a strojově vyráběný papiÍ? 2. Iaké byly hodnoty WCIE vzorlď papírů před starnutím?

Celkové hodnocení:

Závérečná práce Vaněčková Barbora splňuje zadáni,
doporučujiji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně. I

I t  t -  
|

ll'/l
V Pardubicích dne l3.srpna2OO9 f l\-.

ing' Hana Holická, PhD.


